公 告
张治斌（张治全弟弟）：本局已认定 2024 年 12 月 22

日 24时左右，张治全坐小车从外面回到福建泰铭码头有

限公司门卫前岗亭下车，驾驶闽 AE1F66 大众牌小车经

过福建泰铭码头有限公司附近隧道往公司方向开，准备

到公司打考勤卡，2024年 12月 23日凌晨 1时左右张治全

驾驶的小车撞到福建泰铭码头有限公司附近隧道墙上导

致受伤。2024年 12月 23日 18时 11分，张治全因外伤致

全身多处疼痛被送往福州市长乐区人民医院住院治疗，

2025年 1月 27日 14时 16分因医治无效感染性休克死亡，

不符合《工伤保险条例》第十四条、第十五条之规定，现决

定不予认定为工伤或视同工伤。现依法向你公告送达福

州市（长乐区）不认定工伤〔2025〕714号不予认定工伤决

定书。限你自公告之日起30日内至我局（11号楼301室）

领取上述不予认定工伤决定书，逾期即视为送达。

福州市长乐区人力资源和社会保障局

安徽名禾企业管理有限公司：本局对你单位职工刘

素歌（身份证号：41052619******5821）于 2025年 2月 28

日 16时 10分许在郑州大学第一附属医院西院区打扫餐

厅卫生间时摔伤一事已于 2026 年 1月 19 日作出郑州市

工伤认定举证通知。因现场送达、邮寄送达无果，现依法

向你单位公告送达豫（郑）工伤举字〔2026〕0430005号郑

州市工伤认定举证通知书。自公告之日起 30日即视为

送达。 郑州市中原区人力资源和社会保障局

缪裕威（性别：男，民族：汉族，身份证号码：

441424200107054****，联系方式：1382723****，户籍

地址：广东省五华县周江镇早成村陶中）：你（单位）尚未

履行我机关于 2025年 5月 13日对你（单位）作出的《行政

处罚决定书》（闽安卫医罚〔2025〕002号），收到本催告书

之日起 10日内，将逾期未缴纳罚没款 33000元及依据《中

华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款规定，每日

按罚款数额的 3%加处罚款，缴至安溪县各银行。如不履

行上述义务，本机关将依法申请法院强制执行。如你（单

位）对此有异议，根据《中华人民共和国行政强制法》的有

关规定，可在收到本催告书之日起 10日内到安溪县卫生

健康局进行陈述和申辩。特此公告。安溪县卫生健康局

遗失声明

朱政元于 2026 年 1 月 25 日不慎遗失身份证件，证

号：310109199005142099，现声明作废。

★信息快车
（1月 29日）

（二三版中缝）

★信息快车
（1月 29日）

（六七版中缝）

克什克腾 近日，内

蒙古自治区克什克腾旗检察院召
开警示教育大会。会议传达了全
市检察机关开展“警示教育周”活
动实施方案，通报了相关典型案
例，学习了中央八项规定及其实
施细则、防止干预司法“三个规
定”等相关文件，要求检察人员以
案为鉴，做到知敬畏、存戒惧、守
底线。

（韩冰）

南京玄武 江苏省南

京市玄武区检察院近日到科利华
中学台城校区开展“预防校园霸
凌，共创和谐校园”法治教育课。
课上，该院检察官结合具体案例，
对“带有故意伤害意图、双方地位
不对等、行为具有持续性”的校园
欺凌，与同学间偶然性口角、打闹
这类普通矛盾的核心差异进行了
区分，引导同学们自觉抵制欺凌
行为，维护校园安宁。

（汪倩倩）

开平 近日，广东省开平

市检察院开展检律同堂培训。培
训中，检律双方结合司法实践对
跨 境 电 信 网 络 诈 骗 犯 罪 的 新 特
点、新趋势进行交流探讨，并深入
分析、学习了相关法律规定，旨在
凝聚法治共识，进一步提升案件
办理质效。

（劳铭慧）

习水 近 日 ，贵 州 省 习

水 县 检 察 院 检 察 官 走 进 辖 区 中
学开展“法治小班”精准普法活
动 。 该 院 检 察 官 结 合 学 生 日 常
行 为 观 察 、心 理 状 态 评 估 等 信
息 ，筛 选 出 处 于 青 春 成 长 关 键
期、须强化法治意识的学生组建

“法治小班”，再通过讲解真实案
例、开展心理疏导与救助指引等
方式进行法治教育，筑牢青少年
成长法治屏障。 （周钰）

山阳 近日，陕西省山阳

县检察院联合县市场监管局、环
保局等多部门召开行刑正向衔接
座谈会。会上，该院介绍了行刑
正向衔接工作的机制建设、平台
搭建、监督办案等有关成效。与
会人员交流探讨、各抒己见，就加
强检察监督与行政执法协作配合
提出意见建议，推进行政执法与
刑事司法有效衔接。

（周京）

景泰 近日，甘肃省景泰

县检察院召开规范网络招聘检察
公益诉讼座谈会，相关职能部门
及多家经营性人力资源服务机构
参会。会上，与会单位就当前行
业的突出问题、监管难点及整改
方向进行深入研讨，共商治理良
策，共同营造规范有序、安全放心
的网络招聘环境。

（张福萍 柳娜）

额敏垦区 近日，新

疆生产建设兵团额敏垦区检察院
组织青年理论学习小组成员开展
职务犯罪案件庭审观摩活动。该
院青年干警走进法院，全程旁听
案件审理，现场学习公诉人举证
示 证 、发 表 公 诉 意 见 等 实 战 流
程。庭审后，青年干警通过座谈
会进行交流，深化学习成效。

（梅颂彬 周益萱）

宿松 安 徽 省 宿 松 县

检察院近日召开全面从严治党
暨党风廉政建设专题会议。会
议对该院 2025 年以来全面从
严管党治检工 作 进 行 回 顾 和
总结，精准剖析存在的廉政风
险隐患与工作薄弱环节，安排
部署 2026 年党风廉政建设工
作 任 务 ，并 围 绕 强 化 教 育 引
导、完善监督机制等具体举措
展开深度研讨。 （高克勇）

肇庆端州 广 东 省

肇庆市端州区检察院近日与
东莞市第三市区检察院开展
业务交流。双方干警深入探
讨信访办理、公益诉讼办案等
工作，围绕思想政治建设、业
务 骨 干 培 养 、党 建 与 业 务 融
合、优秀公诉人培育和培训机
制等进行交流，共促检察工作
高质量发展。 （程健）

平凉崆峒 甘肃省

平凉市崆峒区检察院近日召开
全院警示教育大会，通报多起
典型案例。会议要求干警“算
好六笔账、过好六道关”，以反
面典型为镜鉴，全面排查防控
风险隐患，不断强化监督管理，
完善相关制度机制。 （刘丽）

施秉 贵 州 省 施 秉 县

检察院近日对 2025 年度已办
结的刑事执行检察案件开展
专项质量评查。他们通过交
叉 评 查 方 式 ，从 案 件 办 理 程
序、法律适用、监督实效及文
书规范等方面查找问题，并要
求业务部门对问题逐案整改。

（龙玉玲）

柏乡 河 北 省 柏 乡 县

检察院近日组织开展“送法进
企业 护航促发展”专项活动。
检察干警深入辖区企业，通过
实地察看生产经营现场、与企
业负责人座谈交流、开展现场
法律咨询、举办专题法律宣讲
会等形式，精准了解企业发展
中的法律需求与难点问题，帮
助企业梳理排查经营管理中的
法律风险隐患。 （高伟旭）

佛坪 陕 西 省 佛 坪 县

检察院党支部近日联合该县消
防救援大队开展“党建联建聚
合力 检消协作护平安”主题党
日活动。活动中，双方围绕消
防知识普及、职务犯罪预防开
展学习，就深化联动、推动党建
与业务融合达成共识。（张倩）

枣庄市中 近日，山

东省枣庄市市中区检察院举办
“冬藏底蕴”主题读书沙龙活
动。8 位青年干警结合司法办
案等工作实践谈成长收获，紧
扣阅读感悟与检察实务分享读
书心得，在共沐书香中总结过
往、谋划新篇，推动各项检察工
作崭新启程。 （鞠政辰）

武陟 河 南 省 武 陟 县

检察院近日举行“青春奋斗铸
辉煌·检察建功有我在”青年
干警成长交流会。11 名干警
结合参加业务竞赛、培训及日
常工作经历畅谈心得感悟、分
享个人成长点滴，引发现场干
警共鸣。该院检察长要求全
院干警知行合一，在不断学习
与实践的双重淬炼中提升综
合素能。 （赵超平）

浦北 广 西 壮 族 自 治

区浦北县检察院近日组织党员
干警走进社区开展“党建引领
普法同行”主题党日活动。干
警们通过设立咨询台、悬挂宣
传横幅、发放普法手册等形式，
围绕民法典、刑法等与群众生
活密切相关的法律法规，用接
地气的方言讲解法律要点，提
醒群众警惕各类法律风险，筑
牢法治防线。 （郑子晴）

建宁 福 建 省 建 宁 县

检察院近日举办青年干警调
研写作专题座谈会，以“锤炼
笔力、服务履职”为主题，精准
对接青年干警成长需求，通过
经验分享、实操研讨等形式，
全方位提升青年干警调研写
作能力。据了解，该院还常态
化开展业务培训、案例研讨等
活 动 ，搭 建 多 种 实 践 锻 炼 平
台 ，助 力 青 年 干 警 全 面 快 速
成长。 （陈瑜）

本栏邮箱 xfzk_zf@163.com
编辑 牛旭东

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 易得香